Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Sexta-feira, 18 de junho de 2021 Ano V | Edição nº 991

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 6.348, de 17 de Junho de 2021.
(Dispõe sobre a reorganização
do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação –
FUNDEB, e dá outras providências)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições
legais,

D E C R E T A:

Artigo 1°. Fica reorganizado na forma abaixo, o
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – FUNDEB, nos termos da Lei Municipal n°
929, de 25 de abril de 2007, alterado pela lei 1.168 de 09
de abril de 2009:

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL

TITULAR: Vânia Maria da Silva

SUPLENTE: Kátia Regina Peruzin

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO

TITULAR: José Paulino Filho

SUPLENTE: Admir Cândido

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR: Vilmar Cubas Camargo

SUPLENTE: Lourdes Evani Ferreira Gaspar

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR: Celso Melo de Oliveira

SUPLENTE: Maria Elisa Martini

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS

TITULAR: Rafael Vicentini

SUPLENTE: Simoni Simoneti

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR: Elzimar Ferreira Benini Benedicto

SUPLENTE Cláudia Aparecida de Brito

TITULAR: Maria Júlia Leite dos Santos

SUPLENTE: Paula Soares dos Santos

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICAS

TITULAR: Maria da Glória Santana de Souza

SUPLENTE: Maria José de Almeida Silva Souza

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, INDICADO PELA
ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS

TITULAR: Adão Veríssimo de Souza

SUPLENTE: Jurandir Barbosa

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

TITULAR: Camilo Boscolo Gama Corrêa

SUPLENTE: Gislene Aparecida de Lemos Lima

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

TITULAR: Sílvia Aparecida de Oliveira

SUPLENTE: Nina Fátima de Almeida

REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES DA
SOCIEDADE CIVIL

TITULAR: Sarita de Oliveira Contrucci

SUPLENTE: Cleusa Maria Falda Leite

TITULAR: Marisa Alves de Oliveira

SUPLENTE: Rita de Cássia Bueno da Silva

Artigo 2º. O período de vigência do mandato do
Conselho será até 31 de dezembro de 2022.

Artigo 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos para 01 de abril
de 2021, ficando neste ato revogado o Decreto n.° 5.833

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

2

Sexta-feira, 18 de junho de 2021 Ano V | Edição nº 991

de 20 de maio de 2020.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 17 de Junho
de 2021.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 18 de junho de 2021 Ano V | Edição nº 991

Outros Atos

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 18 de junho de 2021 Ano V | Edição nº 991

		2021-06-18T15:29:56-0300
	Publicação Oficial do Município